６保医保疾第 2308 号

令和７年３月 3 1 日

訪問看護ステーション管理者 殿

東京都保健医療局保健政策部長

（公 印 省 略）

令和７年度難病セミナー（実務者基礎コース）の実施について

 日頃から、東京都の難病対策の推進に御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 このたび東京都では、地域において難病患者及び家族の医療・生活等の相談、治療に当

たる保健・医療・福祉関係者に対して、難病に関する総合的な知識の普及を図ることを目

的として、下記のとおり、標記セミナーを実施することになりました。

つきましては、貴所属職員等に周知をお願いいたします。

記

１ 講習会名

  難病セミナー（実務者基礎コース）

２ 開催方法

  YouTube による動画配信

３ 公開期間

  令和７年５月３０日（金曜日）から令和７年６月３０日（月曜日）まで

詳細は別紙「プログラム」のとおり

４ 対 象 者

  地域において難病患者及び家族の医療・生活等の相談・治療に当たる保健・医療・福

祉関係者（医師、保健師、看護師、ＯＴ、ＰＴ、ＳＴ、ＭＳＷ、ケアマネジャー、相談

支援専門員、就労支援従事者、事務職員等、難病患者支援に従事する関係者）

５ 申込方法

  LoGo フォームにより受け付けますので、以下の URL より申込みください。スマート

フォンからも申込み可能です。（東京都難病ポータルサイトからも申込み可能です。）

【リンク】

https://logoform.jp/form/tmgform/R7seminarj

６ 申込期間

  令和７年４月１日（火曜日）から令和７年５月９日（金曜日）まで

７ 受講決定

  LoGo フォームで登録いただいたメールアドレス宛てに通知される、受付完了のお知ら

せをもって受講決定といたします。

【担当者】

東京都保健医療局保健政策部疾病対策課 在宅難病事業担当

〒163-8001 新宿区西新宿２－８－１

電 話 番 号  ０３－５３２０－４４７７（直通）